
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giao dự toán kinh phí  
thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2020 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02/9/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2016-2020;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2014/TTLT-BKHĐT-BTC ngày 

12/02/2014 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn lồng 

ghép các nguồn vốn thực hiện chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền 

vững trên địa bàn các huyện; 

 Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2020;  

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 5702/Ttr-STC 

ngày 28 tháng 10 năm 2020 (kèm theo ý kiến của Sở Giao thông vận tải tại 

Công văn số 4565/SGTVT-QLGTNT ngày 27/10/2020) và của UBND huyện Bá 

Thước tại Tờ trình số 153/TTr-UBND ngày 01/9/2020 về việc xin chủ trương, 

kinh phí đầu tư xây dựng đường giao thông từ QL 217 đi thôn Nán, xã Thiết 

Ống, huyện Bá Thước. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt giao dự toán kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo năm 2020, tỉnh Thanh Hóa, cụ thể: 

  1. Tên dự án: Hỗ trợ xây dựng công trình đường giao thông từ quốc lộ 

217 đi thôn Nán, xã Thiết Ống, huyện Bá Thước. 

 2. Kinh phí hỗ trợ:                                                            2.019 triệu đồng; 

                  (Hai tỷ, không trăm mười chín triệu đồng)  



 3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo năm 2019 được chuyển nguồn sang năm 2020 tại Quyết định số 2222/QĐ-

UBND ngày 15 tháng 6 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 - Giao Sở Tài chính thông báo bổ sung có mục tiêu cho UBND huyện Bá 

Thước để triển khai, thực hiện đảm bảo theo quy định của pháp luật. 

 - Giao UBND huyện Bá Thước căn cứ nguồn vốn được giao, triển khai 

thực hiện các bước đầu tư theo quy định của Luật đầu tư công, quản lý nguồn vốn 

và thanh quyết toán theo quy định hiện hành; Đồng thời đảm bảo cân đối nguồn 

vốn đối ứng còn thiếu và nguồn huy động hợp pháp khác để thực hiện dự án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 

và Đầu tư, Giao thông vận tải, Lao động - Thương binh và Xã hội; Kho bạc 

Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; UBND huyện Bá Thước và Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền; 

- Lưu VT, VX.30a153 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Phạm Đăng Quyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-03T07:48:05+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T22:43:17-0800


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T22:43:26-0800


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T11:24:56+0700




